关于开展2024年全民国家安全教育日
宣传教育活动的通知
各科室：
2024 年是习近平总书记提出总体国家安全观10周年，今年4月 15 日将迎来第九个全民国家安全教育日，为深入贯彻落实习近平总书记关于加强国家安全教育的重要指示批示精神，推动国家安全法治宣传教育走深走实，增强师生国家安全意识和法治意识，根据省教育厅《关于印发全省教育系统2024年全民国家安全教育日活动工作方案的通知》、南昌航空大学《关于开展2024年全民国家安全教育日宣传教育活动的通知》等文件要求，现就开展全民国家安全教育日宣传教育活动有关事宜通知如下：
一、活动主题
总体国家安全观˙创新引领10周年。
二、活动内容
1.组织师生参加“同上一堂国家安全教育课”。由教育部录制的“千万高校学生同上一堂国家安全教育课”，将在“中国大学生在线官网https//dxs.moe.gov.cn”及中国大学生在线视频号、微博、B站、抖音等直播平台发布，4月15日前后，请各科室及时组织师生观看学习。
2.集中开展宣传教育活动。各科室要充分利用校园网、“两微一端”、校园电子宣传屏、宣传展板、横幅等新旧媒体平台，大力开展形式多样的国家安全主题宣传教育活动；要鼓励师生创作主题教育微视频、音频、图解、微动漫等新媒体产品，加大推送宣传力度，进一步增强国家安全宣传教育实效。
3.创新国家安全宣传教育形式。各科室要紧密结合工作实际，注重创新方式方法，制定一些有创意、有特色的活动，如举办“书画展”“演讲比赛”“征文大赛”等国家安全宣传教育创意活动，进一步调动广大师生积极性，激发参与性，积极营造全民共筑安全屏障的浓厚氛围。
三、工作要求
各科室要高度重视，精心组织实施，扎实开展国家安全日宣传教育活动。活动开展情况、活动照片及创意活动计划（详见附件）等请于4月18日前通过办公系统邮箱报学工办。联系人：陈理萌，联系电话：83863838。
此项工作开展情况已纳入学校年度平安建设考评重要内容。

附件：国家安全宣传教育创意活动计划

                   国际教育学院平安建设领导小组
              2024年4月15日

附件：

国家安全宣传教育创意活动计划

填报单位：                                                                   年  月  日
	序号
	活动名称
	活动形式
	具体活动内容
	活动时间
	备注

	1
	“XXX”主题书画展
	书画展

	2
	国家安全演讲比赛
	演讲比赛

	3
	国家安全征文大赛
	征文大赛

	以上仅为样例，请各科室结合实际制定有创意、有特色的活动计划。

[bookmark: _GoBack]